
 1 

 
Zápis č. 13/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  3. září 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček,   

 doc. A. Knápková, doc. Z. Komínková Oplatková, Ing. A. Kadlčíková,  

 Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, doc. M. Sysel, Ing. J. Jašková,  

 doc. R. Čermák, doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek,  

 dr. L. Marek, PhDr. O. Fabián, Ing. M. Procházka, prof. V. Vašek. 

  

Omluveni: RNDr. A. Černý, doc. Z. Tučková, Bc. L. Koutný. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, dr. M. Tomaštík, Mgr. M. Hrabáková, doc. I. Kuřitka. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.07/2019: Připravit první návrh akreditační žádosti studijního programu zaměřeného  

na strojírenství.  

T: září 2019 

O: děkani FT, FAI a FaME 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby (ESSS), který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované 

obecným nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém. V září bylo zahájeno 

školení uživatelů, které bude probíhat průběžně celý měsíc a současně byl spuštěn testovací 

provoz systému Espis. Systém je rozsáhlý a komplikovaný z pohledu jeho nastavení, kvestor 

doporučuje zřídit pozici metodika spisové služby.   

T: 30. září 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB  (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní. S ohledem na 

velké množství webů a nutnému přesunu dat bude úkol probíhat do konce roku 2019.  

O: děkani fakult, ředitelé součástí, kvestor 

T: prosinec 2019 



 2 

 

01.13/2019: Zaslat konstruktivní připomínky k aktualizaci směrnice rektora "Hodnocení  

a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických  

a vědeckých pracovníků UTB" na emaily rektor@utb.cz a kalenda@utb.cz. 

T: 10. září 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

02.13/2019: Zaslat případné připomínky k novelizaci směrnice rektora č. 13/2015 „Zásady 

studentské grantové soutěže Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

T: 16. září 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.08/2019: Navrhnout strategii a infrastrukturu pro rozvoj celoživotního vzdělávání na UTB. 

T: září 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

 

05.11/2019: Zpracovat návrh standardů pro kombinované studium a pro kvalifikační práce 

studentů kombinovaného studia. 

T: září 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

03.13/2019: Zpracovat koncepci výuky angličtiny na UTB tak, aby absolventi všech 

bakalářských studijních programů ovládali anglický jazyk na úrovni nejméně B2. 

T: 30. září 2019 

O: děkan FHS 

 

04.13/2019: Děkanka FMK předložila rektorovi věcné záměry žádostí o udělení akreditace: 

1) BSP Marketingové komunikace (profesně zaměřený, prezenční+kombinovaná forma 

studia, výuka v češtině), 

2) NMSP Marketingové komunikace (profesně zaměřený, prezenční+kombinovaná forma 

studia, výuka v češtině), 

3) NMSP Marketing Communications (profesně zaměřený, prezenční forma studia, výuka v 

angličtině), 

4) BSP Teorie a praxe audiovizuální tvorby (profesně zaměřený, prezenční forma studia, 

výuka v češtině), 

5) BSP Teorie a praxe animované tvorby (profesně zaměřený, prezenční forma studia, výuka 

v češtině), 

6) NMSP Teorie a praxe animované tvorby (profesně zaměřený, prezenční forma studia, 

výuka v češtině). 

Případné připomínky k uvedeným akreditačním žádostem zaslat na emaily rektor@utb.cz, 

prorektor-pedagogika@utb.cz a armutidisova@utb.cz.  

T: 13. září 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

07.12/2019: V materiálu „Metodika hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých 

škol“ doplnit data v tabulkách v sekci Modul 3 a rovněž text za danou část dle Metodiky 17+. 

T: ihned 

O: děkan FAI, děkanka FMK 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:kalenda@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:prorektor-pedagogika@utb.cz
mailto:armutidisova@utb.cz


 3 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

05.13/2019: Zaslat nominace do prvního ročníku soutěže o dvě Ceny v oblasti 

internacionalizace vysokých škol vyhlášené Domem zahraniční spolupráce (Cena STUDY IN 

za počin v oblasti internacionalizace a Cena STUDY IN pro zahraničního absolventa)  

na email prorektor-mezinarodni@utb.cz. 

T: 13. září 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

06.13/2019: Dne 15. 9. 2019 proběhne kontrola čerpání projektů interní soutěže Podpora 

mezinárodní spolupráce na rok 2019 (ukazatel D). Zaslat požadované údaje  

na email prorektor-mezinarodni@utb.cz.  

T: 15. září 2019 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

07.13/2019: Zajistit kontrolu aktuálnosti webových stránek součástí UTB s důrazem  

na informace určené studentům UTB a uchazečům o studium. 

T: 9. září 2019, průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

08.13/2019: Na email kancler@utb.cz zasílat zajímavé informace pro média. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Důležité termíny: 

 

 18. 9. 2019  konference Baťův odkaz Evropě 

 24. – 26. 9. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus, Brno 

 7. 10. 2019  zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 11. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 21. 10. 2019 zasedání Správní rady UTB 

 22. – 25. 10. 2019 vzdělávací veletrh v Bratislavě 

 27. 9. 2019  Noc vědců na UTB (Zlín + Uherské Hradiště) 

 30. 10. 2019 Veletrh pracovních příležitostí UTB 

 5. – 6. 11. 2019 vzdělávací veletrh v Nitře 

 21. 11. 2019 koncert UTB 

 3. 12. 2019  rozsvícení vánočního stromu UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 17. září 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 6. září 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 

mailto:prorektor-mezinarodni@utb.cz
mailto:prorektor-mezinarodni@utb.cz
mailto:kancler@utb.cz

